
 

                                                       Szanowni Państwo  

Pierwszy kwartał 2023 roku upłynął pod znakiem realizacji inwestycji 

drogowych będących częścią I Planu Strategicznego „Polski Ład”. 

Wszystko zrealizowaliśmy w terminie. Równocześnie przygotowana została 

dokumentacja na kolejne zadania: 

• zagospodarowanie terenu wokół grodziska w Stradowie, 

• przebudowa dróg gminnych, 

• termomodernizacja remizo-świetlic. 

Obecnie trwa ogłaszanie przetargów. Przed nami kolejny, ważny i pracowity rok.  

 

Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy Państwu dużo zdrowia, szczęścia,  

nadziei oraz siły do pokonywania wszelkich trudności. 

Z wyrazami szacunku 

             

Nowa siedziba GOPS w Czarnocinie 

          
Pod koniec marca GOPS w Czarnocinie przeniósł się do nowej siedziby, którą jest świeżo wyremontowany 

budynek przy ulicy, naprzeciwko budynku Urzędu Gminy. Obiekt został odnowiony i odpowiednio 

przystosowany dla potrzeb GOPS oraz jego podopiecznych ze środków pochodzących z wygranej w konkursie 

„Rosnąca odporność”.  Całkowity koszt inwestycji to kwota 238 776,20 zł. Realizacja zadania swym 

zasięgiem obejmowała: wykonanie instalacji elektrycznej, instalacji sanitarnej, wentylacji i klimatyzacji. 

Wykonano szereg robót ogólnobudowlanych, zainstalowany został monitoring. Pomieszczenia zostały 

wyposażone w meble biurowe. 
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Inwestycje I kw. 2023r. 

Gmina zakończyła realizację zadania obejmującego 

przebudowę 21 odcinków dróg, w ramach środków 

otrzymanych w I edycji Programu Inwestycji 

Strategicznych „Polski Ład”. Koszt całości 

inwestycji wyniósł 4 267 060,31 zł w tym 4 053 

707,29 zł to kwota dofinansowania.  

Wykonano: 

• trzy odcinki dróg w Bieglowie ( 210 m.b., 171 

m.b. oraz 55 m.b.) 

1. Droga w Bieglowie 

• dwa odcinki dróg w Cieszkowach ( 1270 m.b., 

oraz 60 m.b.) 

 
2. Droga Cieszkowy - Probołowice 

• trzy odcinki dróg w Czarnocinie ( 81 m.b., 211 

m.b. oraz 94 m.b.) 

• dwa odcinki dróg w Kolosach ( 605 m.b. oraz 

525 m.b.) 

• trzy odcinki dróg w Malżycach ( 465 m.b., 240 

m.b. oraz 109 m.b.) 

 
3. Droga w Malżycach 

• odcinek drogi w Mikołajowie ( 650 m.b.) 

• odcinek drogi w Stradowie (700 m.b. ) 

• dwa odcinki dróg w Sokolinie ( 638 m.b.  oraz 

285 m.b.) 

• odcinek drogi w Stropieszynie (120 m.b.) 

•  trzy odcinki dróg w Zagajowie ( 55 m.b., 112 

m.b., 180 m.b.) 

W przygotowaniu jest realizacja kolejnych 

inwestycji, na które Gmina otrzymała 

dofinansowania w II edycji „Polskiego Ładu” : 

• przebudowa 22 odcinków dróg gminnych - na 

realizację tego przedsięwzięcia przetarg już 

został rozstrzygnięty 

•  modernizacja budynków służących 

aktywizacji kulturalnej i społecznej ( remizo-

świetlic) - inwestycja jest na etapie ogłoszenia 

przetargu 

• zagospodarowanie terenu wokół grodziska w 

Stradowie 

Wydarzenia I kw. 2023r. 

Setne urodziny Pani Heleny Jagielnik.  W dniu 15 

stycznia Pani Helena Jagielnik, mieszkanka 

Sokoliny ukończyła setny rok życia. Swoje niezwykłe 

urodziny świętowała otoczona rodziną i przyjaciółmi.  

Z życzeniami oraz kwiatami dla Szanownej Jubilatki 

pospieszyły władze samorządowe: Pani Agata Wróbel 

– Sekretarz Gminy Czarnocin oraz Pan Kazimierz 

Warszawa – Przewodniczący Rady Gminy, którym 

towarzyszyła Pani Agnieszka Adamczyk – Kierownik 

USC w Czarnocinie.  

Pani Helena jest drugą mieszkanką Gminy Czarnocin, 

która przekroczyła magiczną setkę. Najstarsza obecnie 

mieszkanka liczy sobie 102 lata życia. 

  

VIII Noworoczne Spotkanie Pokoleń w Szkole 

Podstawowej im. Armii Krajowej w Cieszkowach. 

To cykliczne wydarzenie na stałe wpisało się w historię 

szkoły oraz naszej gminy. Po południu, 19 stycznia, 

sala gimnastyczna szkoły wypełniła się po brzegi. 

Wśród licznie przybyłych, znamienitych gości nie 

zabrakło władz samorządowych. Na sali obecni byli 

także przedstawiciele różnych organizacji  

i środowisk, w tym koła gospodyń wiejskich, druhowie 

strażacy, przedstawiciele Klubu Senior+, mieszkańcy 

gminy. 



 
Uczniowie klas III -VIII oraz absolwenci szkoły pod 

kierunkiem Pani Beaty Buły zaprezentowali piękny, 

pełen symboliki spektakl pt. „Korzenie” oparty na 

tematyce bożonarodzeniowej. Po przedstawieniu 

przyszedł czas na wspólne kolędowanie. Dopełnieniem 

spotkania był poczęstunek przygotowany przez 

rodziców. 

Szkolne uroczystości z okazji Dni Babci i Dziadka. 

Uroczyste spotkania z okazji obchodzonych w styczniu 

Dni Babci i Dziadka odbyły się w trzech szkołach  

z terenu naszej gminy.  Wyrazem wdzięczności oraz 

miłości od najmłodszych dla Babć i Dziadziusiów były 

przedstawienia, gorące życzenia, drobne upominki oraz 

miłe chwile spędzone przy poczęstunku.  

Dzień Babci i Dziadka w szkole w Sokolinie

 
w szkole w Czarnocinie 

 
w szkole w Cieszkowach 

31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

 w naszej gminie. Po raz kolejny wolontariusze oraz ich 

opiekunowie ze Szkoły Podstawowej w Cieszkowach 

grali z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy 

organizując licytacje oraz zbiórkę. W dniu 29 stycznia 

młodzież z puszkami wyruszyła w teren. Dzięki 

zrozumieniu i hojności darczyńców udało się zebrać 

kwotę 8 477,44 zł, która zasiliła konto fundacji.  

 

Ferie z biblioteką. W czasie zimowej przerwy od nauki 

i zajęć szkolnych w GOK w Czarnocinie odbyły się 

warsztaty plastyczne zorganizowane przez bibliotekę.  

 

Na zakończenie ferii zorganizowano spotkanie, podczas 

którego dzieci mogły uczestniczyć w zajęciach 

tanecznych, konkursach oraz różnego rodzaju 

zabawach.  

81. rocznica powstania Armii Krajowej. Dnia 12 

lutego, podczas uroczystej mszy świętej w kościele 

pw. św. Jakuba Ap. w Probołowicach uczczono 81. 

rocznicę powstania Armii Krajowej – patrona 

Szkoły Podstawowej w Cieszkowach. We mszy 

świętej w intencji Ojczyzny, którą odprawił proboszcz 

parafii Probołowice ks. Krzysztof Wrzesień udział 

wzięli przedstawiciele władz samorządowych, poczty 

sztandarowe, nauczyciele oraz uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Cieszkowach, mieszkańcy parafii. 

Uczniowie ze szkoły w Cieszkowach pod kierunkiem 

pani Beaty Buły i Pana Jarosława Łyko zaprezentowali 

przedstawienie patriotyczne.  



 
Słowami wierszy i piosenek wyrazili wdzięczność 

bohaterom, dzięki którym mogą żyć w niepodległym 

kraju. Po mszy świętej delegacja gminy Czarnocin oraz 

młodzieży szkolnej udała się na pobliski cmentarz, 

gdzie zapaliła znicze na grobach żołnierzy.  

 

Laptopy dla uczniów z rodzin byłych pracowników 

PGR.  W dniu 23 lutego w Urzędzie Gminy  

w Czarnocinie uczniowie szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych, których przodkowie pracowali 

w Państwowych Gospodarstwach Rolnych, otrzymali 

laptopy. 

Przekazania sprzętu dokonali: Wojewoda 

Świętokrzyski Pan Zbigniew Koniusz, Przewodniczący 

Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa, Sekretarz 

Gminy Pani Agata Wróbel oraz Kierownik GOPS w 

Czarnocinie Pani Małgorzata Pieron – koordynator 

projektu. Wparciem zostało objętych 9 rodzin – razem 

15 uczniów. Koszt przekazanego sprzętu to kwota 37 

500,00 zł brutto. 

Zakup laptopów był możliwy dzięki realizacji projektu 

grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich 

 w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” w ramach 

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-

2020. 

Bezpłatne badania profilaktyczne. W dniach 13-14 

lutego obok budynku Urzędu Gminy stacjonował 

cytomammobus ŚCO, w którym Panie z terenu gminy 

Czarnocin, po uprzedniej rejestracji, mogły bezpłatnie 

wykonać mammografie oraz cytologię. Bilans 

dwudniowej akcji to wykonanych 15 mammografii i 32 

cytologie. 

 

Eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej. W dniu 15 marca w Urzędzie 

Gminy w Czarnocinie do konkursu przystąpiło 9 

uczestników, uczniów szkół podstawowych, w dwóch 

grupach wiekowych.  W pierwszym etapie uczniowie 

rozwiązywali test, który wyłonił finalistów w każdej 

grupie wiekowej. Następnie, w części ustnej, uczestnicy 

walczyli o klasyfikację końcową. 

Zwycięzcami konkursu zostali: 

I grupa wiekowa – klasy I-IV: 

1 m-ce – Piotr Stefanek – Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Czarnocinie 

2 m-ce - Michał Kowalski – Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Czarnocinie 

3 m-ce – Igor Tata – Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Czarnocinie 

II grupa wiekowa – klasy V-VIII: 

1 m-ce – Szymon Mędrala - Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Czarnocinie 

2 m-ce – Marcin Stefanek – Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Czarnocinie 

3 m-ce – Karol Kapsa – Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Czarnocinie 

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody, które 

zostały ufundowanie przez Wójta Gminy Czarnocin.  

W eliminacjach na szczeblu powiatowym naszą Gminę 

reprezentować będą: Szymon Mędrala i Piotr 

Stefanek. Zwycięzcom gratulujemy i życzymy 

powodzenia na dalszych etapach konkursu a wszystkim 

uczestnikom oraz ich opiekunom dziękujemy za udział  

i zaangażowanie.  


